
        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

TERÇA-FEIRA, 28 DE JANEIRO DE 2025 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2549 - 10 Pág(s) + 16 Pág(s) de Anexo(s) 
 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 7 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Emenda à Lei Orgânica do Município de Araras nº30/2014 
 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE ARARAS.  
A Prefeitura Municipal de Araras da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.araras.sp.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

MUNICÍPIO DE ARARAS - SP 

SMSPDF – PORTARIA ADMINISTRATIVA Nº 01/2025, DE 28 DE JANEIRO DE 2025 
 
 

Portaria Administrativa nº 01 /2025, de 28 de Janeiro de 2025. 
 

Substituição Membro da Comissão de Promoção Hierárquica da Guarda Civil Municipal. 
Nomeia o Membro Substituto e dá outras Providências. 

 
CONSIDERANDO que a carreira da Guarda Civil Municipal de Araras, nos termos do artigo 12, da Lei Complementar Municipal nº 90 de 2 de 
dezembro de 2019, que “DISPÕE SOBRE O ESTATUTO DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE ARARAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”, tem por 
natureza o princípio básico a ordem e a hierarquia, a fim de promover a governabilidade do efetivo da corporação; e 
CONSIDERANDO a necessidade de substituir Membro da Comissão de Promoção Hierárquica da Guarda Civil Municipal, para que haja transparência 
e impessoalidade. 
RESOLVE: 
 
1- Substituir o Inspetor Salatiel José da Silva pelo Inspetor Marcos Amtônio Machado.  
 
 
Registre-se e cumpra-se 
Araras, 28 de Janeiro de 2025. 

 
JOÃO TRANQUILO BERALDO 

Secretário de Segurança Pública e Defesa Civil de Araras 
 

 

SMAS – CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – ERRATA  
 

CMAS - ERRATA 

ERRATA – RESOLUÇÃO Nº 08 DE 19 DE JUNHO DE 2024. 

 

Pela presente errata o Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS dá ampla divulgação à nova redação da RESOLUÇÃO Nº 08 DE 19 DE 
JUNHO DE 2024. 

Onde se lê:  

RESOLUÇÃO Nº 08 DE 19 DE JUNHO DE 2024. 

 

 

Leia-se: 

RESOLUÇÃO Nº 11 DE 19 DE JUNHO DE 2024. 

 

Araras, 28 de janeiro de 2025.  

 

Gisele Cristina Januário 

Presidente do CMAS 

 

SMDUOP – FISCALIZAÇÃO URBANA – NOTIFICAÇÕES; AUTOS DE INFRAÇÃO; MULTAS 
 

EM ANEXO 
 - FU20250126871 - MARIA MADALENA MARTINS DA COSTA – 031XXXXXX21 
 - FU20250126973 - TAISE GABRIELE ALVES – 415XXXXXX93 
 - FU20250126975 - SERGIO EDUARDO CHIARI – 110XXXXXX06 
 - FU20250126976 - FERNANDO GASPARINI CARANDINA – 395XXXXXX09 
 - FU20250126980 - VANDERLEI DONIZETTI FERREIRA NEVES – 115XXXXXX50 
 - FU20250126982 - LUIZ FERNANDO DOS SANTOS – 177XXXXXX06 
 - FU20250126990 - ALEXANDRE ZAGUE – 154XXXXXX52 
 - FU20250126994 - KLEYTON NARCISO DA COSTA – 260XXXXXX00 
 - FU20250126995 - HENRIQUE DOS SANTOS AUGUSTO – 335XXXXXX71 
 - FU20250126999 - MARIA ANGELA STRADA – 028XXXXXX33 


